
Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco — Sebastiano Leanza -

Ordinanza n. 02 del 09/02/2015

OGGETTO: Regolamentazione Traffico in Piazza Garibaldi - Collocazione
rotatoria.

IL SINDACO

Richiamato e confermato il contenuto della propria ordinanza n. 63/2014;

Considerato che che nello spazio in questione è stata collocata provvisoriamente una rotatoria
sperimentale al fine di verificare gli effetti sulla circolazione stradale;

Visto il parere del Comando di Polizia Municipale n. 30/2015, dal quale si evince che la rotatoria
risulta essere funzionale alla regolamentazione del traffico;

Ritenuto necessario adottare gli opportuni provvedimenti, in relazione alle caratteristiche delle vie
onde consentire il transito agevole dei veicoli e dei pedoni in condizioni di sicurezza;

Dato atto che il nosto Ente non è fornito di adeguato piano del traffico e di individuazione di aree
da destinare alla sosta di autovetture; . .

Ravvisata la necessità, per ragioni di pubblico interesse inerenti la circolazione stradale, di adottare
i provvedimenti meglio specificati in dispositivo;

Visto il T.U. sulla circolazione stradale approvato con D.L.gs 30/04/1992 n.285 modificato ed
integrato con Legge 120/010;

Visto il parere espresso dal Ministero internò 21/04/2005, con il quale si ribadisce la competenza
del Sindaco, in ordine alle scelte discrezionali all'emanazione di ordinanze

ORDINA

Per i motivi di cui in premessa

1. collocare in via definitiva la rotatoria in Piazza Garibaldi, incrocio vìa Garibaldi, via
Mazzini, via S. Elena e di regolamentare il traffico nel seguente modo:

CIRCOLAZIONE A SENSO UNICO ANTIORARIO NELL'ANELLO DI ROTATORIA;

OBBLIGO DI DARE PRECEDENZA PER TUTTE LE IMMISSIONI ALLA ROTATORIA;

DIVIETO DI FERMATA NELL'ANELLO DELLA ROTATORIA;

Comune di Valguanera - Ufficio del Sindaco - tei / 3 3 51774852
e mail — sindaco@comune.valguarnera.en.it

pec: sindacocomunevalguarnera@pec.it



Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco - Sebastiano Leanza -

2. Direzione obbligatoria a destra e divieto immissione rotatoria per i mezzi pesanti,
indicati nell'ari 117, fig. 60 "a" e fig. 60 "b" del regolamento di esecuzione del CDS,
provenienti da via Garibaldi, fatta eccezione per i mezzi di pronto soccorso e di
servizio pubblico;

3. Revocare tutte le ordinanza in contrasto con la presente;

Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Amministrative previste dalle vigenti
disposizioni di Legge.-

La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono onerati a verificare il rispetto della
presente ordinanza e l'Ufficio Tecnico Comunale è onerato a collocare la relativa segnaletica,
d'intesa con il Responsabile della PM

Nei confronti della presente ordinanza è ammesso il ricorso gerarchico al Ministro delle
Infrastnitture e dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. dalla pubblicazione dell'atto, ai sensi
dell'ari. 37 del D. L.vo del 30.04.1992 n° 285 e dell'ari. 74 del relativo regolamento di esecuzione.
Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al T.AR. di Catania per
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge.

IL

Comune di Valguanera - Ufficio del Sindaco - tei / 3351774852
e mail - sindflco@comune.valguarnera.en.it

pec: sindacocomunevalguarnera@pec.it


